
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Szociális és Egészségügyi Iroda

___________________________________________________________________________
Ikt. szám: 25.075/2010.

Javaslat
a védőnői körzetek meghatározásáról szóló önkormányzati rendelet módosítására 

Tisztelt Közgyűlés!

Az  egészségügyről  szóló  1997.  évi  CLIV.  törvény  152.  §  (1)-(2)  bekezdése  alapján  a 
települési  önkormányzat  az  egészségügyi  alapellátás  körében  köteles  gondoskodni  többek 
között a védőnői ellátásról, a védőnői körzetek megállapításáról, kialakításáról.

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  a  területi  védőnői  ellátást  és  az  iskolai 
védőnői  feladatokat  a  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Egészségügyi  -  Szociális  Központ 
szervezeti keretei között működteti.

A  területi  védőnői  ellátásról  szóló  49/2004.  (V.  21.)  ESzCsM  rendelet  (a  továbbiakban: 
ESzCsM  rendelet)  5.  §-ában  foglaltak  értelmében  egy  védőnői  körzetben  a  védőnő  által 
ellátható várandós,  gyermekágyas  anyák,  gyermekek (újszülött  kortól  a tanulói  jogviszony 
megkezdéséig)  és  az  oktatási  intézménybe  nem  járó  otthon  gondozott  tanköteles  korú 
gyermekek száma összesen legfeljebb 250 fő lehet. Amennyiben az iskolai védőnői feladatok 
ellátása teljes munkaidejű iskolai védőnő foglalkoztatásával nem biztosított, akkor a területi 
védőnő, az ESzCsM rendeletben meghatározott korlátozás figyelembe vételével, az oktatási 
intézmény(ek)ben is ellátja a védőnői feladatot.  A területi  védőnő által a körzetében és az 
oktatási  intézmény(ek)ben  ellátható  gondozottak  száma  nem  haladhatja  meg  az  ESzCsM 
rendeletben meghatározottak szerint számítandó 750 pontértéket.

A pontérték számításánál a várandós, gyermekágyas anyák, valamint a gyermekek (újszülött 
kortól  a  tanulói  jogviszony  megkezdéséig)  és  az  oktatási  intézménybe  nem  járó  otthon 
gondozott  tanköteles  korúak  számának  háromszorosát,  az  oktatási  intézményben  ellátott 
tanulók  számának  egyszeresét,  a  gyógypedagógiai  oktatási  intézményben  ellátott  tanulók 
számának kétszeresét kell figyelembe venni. A területi védőnő az oktatási intézmény(ek)ben 
ellátható  gondozottak  számának  meghatározására  vonatkozó  pontértékeket  az  ESzCsM 
rendelet 6. sz. melléklete tartalmazza.

Az  ESzCsM  rendelet  szerint  a  védőnői  körzetek  kialakításánál  figyelembe  kell  venni  a 
település  szerkezetét,  a  lakosság összetételét,  egészségi  állapotát,  szociális  helyzetét  és  az 
ellátandó  gondozottak  számát,  továbbá  –  amennyiben  a  területi  védőnő  az  oktatási 
intézmény(ek)ben is ellátja a védőnői feladatot – az ellátandó oktatási intézmények számát és 
típusát is, valamint mindezekre vonatkozóan a szakmai felügyelet véleményét.

Az iskola-egészségügyi ellátásról szóló 26/1997. (IX. 3.) NM rendelet 2. § (2) bekezdésében 
foglaltak szerint a teljes munkaidejű iskolai védőnő az oktatási intézmény(ek)ben összesen 
1000 főt láthat el, ha a 800 főt meghaladó tanulói létszám iskola-védőnői ellátása más módon 
nem biztosítható.



A védőnői  körzetek  legutóbb a  2008.  április  29-ei  közgyűlésen  2008. május  1-től  történő 
hatályba  lépéssel  kerültek  módosításra.  A  városban  évek  óta  folyamatos  gyermeklétszám 
csökkenés tapasztalható (2008. december 31-én 5103 fő, 2009. december 31-én 4874 fő volt a 
gyermekkorúak létszáma). A körzetek OEP finanszírozása a jelenlegi körzetfelosztás szerinti 
ellátotti  létszámmal  és  a  hozzákapcsolódó  pontszámmal  nem  optimális.  A  körzetek 
fenntartásához önkormányzati támogatás is szükséges. A körzetek átszervezésének hatásaként 
az önkormányzati támogatás csökkenése várható, bár a finanszírozás alapját képező számítási 
mód alapján mértéke nehezen prognosztizálható. A körzetek átszervezése kapcsán sor került 
egyes korábban be nem sorolt közterek feltüntetésére is.

A  körzetbeosztásnál  többek  között  tekintettel  kellett  lenni  a  jogszabályban  megállapított 
létszámkorlátokra,  a  körzetek  OEP  általi  optimális  finanszírozásának  alapját  képező 
pontszámhatárokra, illetve arra, hogy a terület a védőnő által bejárható legyen.

A jelenleg hatályos körzetbeosztáshoz képest a jelen előterjesztésben szereplő módosítás egy 
(a 11. számú) területi  védőnői körzet megszüntetését  és egy új (7. számú) iskolai védőnői 
körzet létrehozását tartalmazza. Az új iskolai védőnői körzet kialakítása nem jár plusz státusz 
létrehozásával,  hiszen  a  megszüntetésre  kerülő  területi  védőnői  körzet  státusza  folytán 
kiegyenlítődik.

A védőnői körzetek módosítására irányuló javaslat védőnők bevonásával történt kidolgozása 
során  a  szakmai  felügyelettel  az  egyeztetés  megtörtént.  A  szakmai  felügyelet  véleménye 
szerint a javaslat az ESzCsM rendeletben foglaltaknak megfelel.

A védőnői körzetek módosítására vonatkozó rendelettervezetben az egyes védőnői körzeteket 
érintő változások dőlt betűvel kerültek feltüntetésre.

A fentiek alapján kérem a Tisztelt  Közgyűlést,  hogy a védőnői körzetek meghatározásáról 
szóló 48/2006. (XI. 28.) rendelet módosításáról szóló rendeletet alkossa meg.

Salgótarján, 2010. augusztus 30.

H á r i  I l d i k ó
irodavezető

2



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
……/2010. (IX. 16.) rendelete

a védőnői körzetek meghatározásáról szóló 48/2006. (XI. 28.) rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, az egészségügyről szóló 1997. 
évi  CLIV.  törvény 152.  §  (2)  bekezdésében  megállapított  kötelezettségének  eleget  téve  a 
védőnői  körzetek  meghatározásáról  szóló  48/2006.  (XI.  28.)  rendelet  (a  továbbiakban: 
Rendelet) módosítására az alábbi rendeletet alkotja.

1. §

(1) A Rendelet mellékletében szereplő 3. számú területi védőnői körzet  területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„3. sz. területi védőnői körzet
Területi beosztása:
Fáy András  körút,  Gazdaság  út,  Gerle  köz,  Gizella  út,  Kercseg  út,  Kossuth  út,  Liget  út, 
Losonci út,  Május l. út, Mártírok út, Móricz Zs. út, Pipishegy út, Somoskői városrész, Ybl M. 
út  1-től -51-ig, 2-től 100-ig és a 63.sz., Vadaskerti út.
Körzetben ellátott óvoda:

− Körúti Tagóvoda, Salgótarján, Fáy A. krt. 35.”

(2) A Rendelet mellékletében szereplő 4. számú területi védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„4. sz. területi védőnői körzet
Területi beosztása:
Asztalos  János  út,  Bátki  József  út,  Beatrix  út,  Budavölgyi  út,  Bugát  Pál  út,  Corvina  út, 
Csalános út, Csernyik Völgy, Építők útja, Farkasbükk út, Feketesereg út, Fénykő út, Fenyves 
út, Fenyvesalja út, Harmat út, Határőr út, Holló út, Homok út, Huszita út, Iskola út, Izsó M. 
út, Kisfaludy S. út, Mátyás király út, Művész köz, Nagykert út, Őrhegy út, Ötvözetgyár út, 
Posta út, Rónai út, Rózsa F. út, Rudolfi út, Salakhegy út, Sallai út, Salgó út páratlan oldal és  
a 26. számtól a páros oldal,  Somogyi B. út, Szilváskő, Pécskő puszta, Tarján út, Táncsics M. 
út,  Tározó út,  Vadvirág út,  Vajda János út,  Váralja út,  Vasas út,  Zagyva út,  Zagyvafő út, 
Zalka Máté  út.
Körzetben ellátott óvoda:

− Vadvirág Tagóvoda, Salgótarján, Őrhegy út 1.
− Hétszínvirág Tagóvoda, Salgótarján, Acélgyári út 63.”

(3) A Rendelet mellékletében szereplő 5. számú területi védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„5. sz. területi védőnői körzet
Területi beosztása:
Acélgyári út, Akácos út, Alpári Gyula út, Arany János út, Borbély L. út, Dózsa György út, 
Határ út, Hegyi út, Ilona út, Jónách krt., Kandó K. út, Kaszinó sor, Kassai sor 16-tól 52-ig, 
Kistarján út, Rákóczi út 2-től 10-ig, Nádasdi krt., Salgó út 2-től 24-ig, Zagyva rakodó.

Körzetben ellátott óvoda:

3



− Napsugár Tagóvoda, Salgótarján, Füleki út 45.
− Mackóvár Központi Óvoda gyermeklétszám 50 %-a, Salgótarján, Arany J. út 19/a.”

(4) A Rendelet mellékletében szereplő 7. számú területi védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„7. sz. területi védőnői körzet
Területi beosztása:
Aknász út,  Alagút  út,  Alkotmány út páratlan  oldal,  Alsó Idegér,  Bartók Béla  út,  Bem út, 
Bereczki Máté út, Berkenye köz, December 8. tér, Domb út, Dugdel puszta, Erdész út, Felső 
Idegér, Gerber út, Játszó út, Karancs út, Kassai sor, Korvin út, Kővirág út, Kővár út, Lőwy S. 
út, Mezei út, Szeder köz, Tanács út, Úttörők út, Virágos út.

Körzetben ellátott óvoda:
− Mackóvár Központi Óvoda gyermeklétszám 50 %-a, Salgótarján, Arany J. út 19/a.”

(5) A Rendelet mellékletében szereplő 8. számú területi védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„8. sz. területi védőnői körzet
Területi beosztása:
Alkotmány út páros oldala, Bajcsy-Zs. út,  Berzsenyi Dániel út, Damjanich út,Erdőalja köz, 
Erzsébet tér, Fazekas M. út, Hargita út, Hunyadi krt., József Attila út, Katona J. út, Kazinczy 
F. út, Kun út, Március l5. út 2-től 12-ig, Március l5. út 14-től 34-ig, Meredek út 1-től 29-ig és 
4-től 16-ig, Munkácsy M. út, Nap út, Nyár út, Pécskő út,  Vereczkei út, Zemlinszky R. út.
Körzetben ellátott óvoda:

− Pitypang Tagóvoda, Salgótarján, Meredek út 5.
− Mesekert Tagóvoda, Salgótarján, Meredek út 33-35.”

(6) A Rendelet mellékletében szereplő 9. számú területi védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„9. sz. területi védőnői körzet
Területi beosztása:
Állomás út, Baglyasi út, Csille köz, Dobó Katica köz és út, Egri út, Faiskola út, Forgách A. út, 
Fülemüle út,  Gárdonyi út,  Irinyi  J.  út,  Kazári  út,  Kertész út,  Liszt  F.  út,  Mikóvölgyi  út, 
Munkás út, Nagysándor József út, Pályaudvar  út, Rákóczi út  21-től 47-ig, 26-tól 38-ig,  42-
től 184-ig,  81-től 129-ig,  Somlyói út, Szérűskert út, Szerpentin út, Teréztáró út, Újakna út, 
Vasút út, Vasvári Pál köz és út, Vájár út, Vásártéri út, Völgyhíd út.
Telkek: Áfonya út,  Almafa út,  Barack út,  Bimbó út,  Bodza út,  Borbolya  út,  Ciklámen út, 
Galagonya út, Gesztenye út, Hanga út, Hérics út, Ibolya út, Jázmin út, Kikerics út, Kökény út, 
Málna út, Meggyfa út, Mogyoró út, Nefelejcs út, Pipacs út, Ribizli út, Szilvafa út, Szőlő út, 
Virág út, Zsálya út. 
Körzetben ellátott óvoda:

− Szivárvány Tagóvoda, székhely: Salgótarján, Forgách A. út 2.”

4



(7) A Rendelet mellékletében szereplő 10. számú területi védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„10. sz. területi védőnői körzet
Területi beosztása:
II. András király út, Bóna K. Károly út, Dűlő út, Centrál köz, Erkel Ferenc út, Erkel Ferenc 
köz,  Frankel Leó út, Furák Teréz köz, Hősök út,  Jakubi út, Kakukk J. út, Katalin út, Kisvasút 
út, Petőfi út, Régiposta út, Szánas puszta, Temető út, Zöldfa út. 

Körzetben ellátott óvoda:
− Baglyasi Tagóvoda, Salgótarján, Erkel út 29.”

(8) A Rendelet mellékletében szereplő 12. számú területi védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„12. sz. területi védőnői körzet
Területi beosztása:
Batsányi út, Bercsényi út, Blaha L. út, Bródy S. út, Csokonai M. út, Déryné út, Egressy Béni 
út, Esze Tamás út, Haris köz, Hársfa út páratlan oldala, Honvéd út, Kálmán Imre út, Kölcsey 
F. út, Lakatos Péter út, Makarenkó út 9-től 57-ig, 22-től 98-ig, Mandula út, Nagymező út, 
Patakpart út, Radnóti M. út, Réka köz, Rózsafa út, Sugár út, Szabó Ervin út, Viola út. 
Körzetben ellátott óvoda:

− Aprófalva Tagóvoda Salgótarján, Barátság út 6.”

(9) A Rendelet mellékletében szereplő 13. számú területi védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„13. sz. területi védőnői körzet
Területi beosztása:
Barátság út, Budapesti út, Csalogány út, Csehov út, Csókás krt., Csókás puszta,  Frigyes krt., 
Gagarin  út,  Gorkij  krt.,   Hársfa  út  páros  oldala,  Jenő  út,  Keszi  út,  Kér  út, Kinizsi  út, 
Kotyháza puszta, Kürtgyarmat út, Makarenkó út 2-től 20-ig, 1-től 7-ig, Megyer út, Nyék út, 
Nyírfácska út, Nyárjas puszta, Szécsényi út. 
Körzetben ellátott óvoda:

− Nyitnikék Tagóvoda  Salgótarján, Budapesti út 66.”

2. §

(1) A Rendelet mellékletében szereplő 1. számú iskolai védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„1. sz. iskolai védőnői körzet
A körzetbe tartozó közoktatási intézmény:

− Salgótarjáni Központi Általános Iskola és Diákotthon (székhely), Salgótarján, József 
A. út 2.

− Illyés Gyuláné Óvoda, Általános Iskola, Speciális Szakiskola és Egységes Pedagógiai  
Szakszolgálat, Salgótarján, Acélgyári út 3.”

(2) A Rendelet mellékletében szereplő 3. számú iskolai védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

5



„3. sz. iskolai védőnői körzet
A körzetbe tartozó közoktatási intézmény:

− Bolyai  János Gimnázium és  Szakközépiskola  tanulói  a  7.  és  8.  osztály  kivételével, 
Salgótarján, Kissomlyó út 1.

− Madách Imre Gimnázium és Szakközépiskola, Salgótarján, Arany János út 12.”

(3) A Rendelet mellékletében szereplő 4. számú iskolai védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„4. sz. iskolai védőnői körzet
A körzetbe tartozó közoktatási intézmény:

− Salgótarjáni  Központi  Általános  Iskola  és  Diákotthon  Petőfi  Sándor  Tagiskola, 
Salgótarján,  Acélgyári út 24.

− Táncsics  Mihály  Közgazdasági,  Ügyviteli,  Kereskedelmi  és  Vendéglátóipari 
Szakközépiskola és Szakiskola, Salgótarján, Május 1. út 58.

− Bolyai János Gimnázium és Szakközépiskola 7. és 8. osztály, Salgótarján, Kissomlyó  
út 1.”

(4) A Rendelet mellékletében szereplő 5. számú iskolai védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„5. sz. iskolai védőnői körzet
A körzetbe tartozó közoktatási intézmény:

− Stromfeld  Aurél  Gépipari,  Építőipari  és  Informatikai  Szakközépiskola,  Salgótarján, 
Rákóczi út 60.

− Salgótarjáni  Központi  Általános  Iskola  és  Diákotthon  Dornyay  Béla  Tagiskola,  
Salgótarján, Forgách Antal út 1.”

(5) A Rendelet mellékletében szereplő 6. számú iskolai védőnői körzet területi beosztása a 
következők szerint módosul:

„6. sz. iskolai védőnői körzet
A körzetbe tartozó közoktatási intézmény:

− Salgótarjáni Központi Általános Iskola és Diákotthon Bóna Kovács Károly Tagiskola,  
Salgótarján, Petőfi út 85. 

− Salgótarjáni Központi Általános Iskola és Diákotthon Beszterce lakótelepi Tagiskola, 
Salgótarján, Beszterce tér 4.

− Madách  Imre  Gimnázium  és  Szakközépiskola  Kanizsai  Dorottya  Egészségügyi 
tagintézmény Salgótarján, Acélgyári út 73.”

(6) A Rendelet mellékletében szereplő iskolai védőnői körzetek a következő 7. számú iskola 
védőnői körzettel egészül ki:

„7. sz. iskolai védőnői körzet
A körzetbe tartozó közoktatási intézmény:

− Salgótarjáni Központi Általános Iskola és Diákotthon II. Rákóczi Ferenc Tagiskola,  
Salgótarján, Rákóczi út 25-27.

− Táncsics  Mihály  Közgazdasági,  Ügyviteli,  Kereskedelmi  és  Vendéglátóipari  
Szakközépiskola  és  Szakiskola  Kereskedelmi  és  Vendéglátóipari  Tagintézmény,  
Salgótarján, Zemlinszky R. út 4.”

6



3. §

Záró rendelkezések

(1) Jelen rendelet 2010. szeptember 17-én  lép hatályba.

(2) Jelen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a Rendelet mellékletében szereplő 11. számú 
területi védőnői körzetre vonatkozó rendelkezések, valamint a Rendeletet módosító 22/2008. 
(IV.29.) rendelet 1. § (2)-(9) bekezdései hatályukat vesztik.

Salgótarján, 2010. szeptember 16.

Székyné dr. Sztrémi Melinda  dr. Kádár Zsombor
             polgármester             jegyző

7



Általános indokolás
a védőnői körzetek megállapításáról szóló 48/2006. (XI. 28.) rendeletet módosító

…../2010. (IX. 16.) rendelethez

Jelen  rendelet  a  védőnői  körzetek  meghatározásáról  szóló  48/2006.  (XI.  28.)  rendelet  (a 
továbbiakban: Rendelet) módosítására vonatkozó rendelkezéseket állapítja meg.

Részletes indokolás

a rendelet 1-2 §-aihoz

Az 1. § (1) – (9) bekezdései az egyes területi védőnői körzetek, a 2. § (1)-(6) bekezdései az 
egyes iskolai védőnői körzetek területi beosztásának módosítását tartalmazza. 

A körzetbeosztásnál figyelembe lettek véve a területi védőnői ellátásról szóló 49/2004. (V. 
21.)  ESzCsM  rendeletben  megfogalmazódó  körzetkialakítási  rendelkezések.  A  körzetek 
meghatározásánál tekintettel kellett lenni többek között az OEP finanszírozás alapját képező 
pontszámhatárokra,  a  jogszabályban  megállapított  létszámkorlátokra,  illetve  a  területi 
beosztásra, hogy az adott körzethez tartozó terület a védőnő által bejárható legyen.

A védőnői körzetek átszervezésére a védőnőkkel, valamint a szakmai felügyelettel folytatott 
egyeztetések alapján került sor.

A  körzetek  újraszámozására  a  Rendelet  alapján  kiadott  érvényes  működési  engedélyek, 
valamint  az  Egészségügyi  –  Szociális  Központ  és  a  Nógrád  Megyei  Egészségbiztosítási 
Pénztárral megkötött hatályos finanszírozási szerződés miatt nem került sor. 

 a rendelet 3. §-ához

Jelen paragrafus a hatályba léptető és a hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmazza.


	Javaslat
	Részletes indokolás
	a rendelet 1-2 §-aihoz
	 a rendelet 3. §-ához


